
 

KẾ HOẠCH 

 Tổ chức các hoạt động chào mừng 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

 (20/11/1982 - 20/11/2025) 
 

 Thực hiện Công văn số:1310/SGDDT- VP ngày 27/10/2025 của Sở GDĐT Bắc 

Ninh về việc Hướng dẫn tổ chức các hoạt động thi đua chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày 

Nhà giáo Việt Nam; 

Thực hiện Công văn số 639/SGDĐT-GDTrH ngày 29/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

Bắc Ninh về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 đối với GDTrH; Thực hiện 

chủ đề năm học “Đoàn kết-Kỷ cương-Sáng tạo-Đột phá-Phát triển”; 

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-THPTHH4 ngày 19/9/2025 của Hiệu trưởng trường 

THPT Hiệp Hòa số 4 Ban hành Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025-2026; 

Căn cứ vào tình hình thực tế trường THPT Hiệp Hoà số 4 xây dựng Kế hoạch tổ chức 

các hoạt động chào mừng 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) 

như sau:   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

Phát huy truyền thống hiếu học, đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Tôn sư trọng 

đạo” của người Việt Nam; khơi dậy tinh thần đổi mới, sáng tạo trong quản lý giáo dục, 

quản trị trường học, trong giảng dạy, học tập, nghiên cứu khoa học góp phần thực hiện 

thắng lợi nhiệm vụ năm học và Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp. Phát hiện, bồi dưỡng, 

nhân rộng, biểu dương khen thưởng những nhân tố mới, điển hình tiên tiến, gương 

“Người tốt, việc tốt” trong đội ngũ cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên, người lao động và 

học sinh, sinh viên toàn ngành. 

Tổ chức phát động, tổng kết phong trào thi đua, bình xét và đề xuất khen thưởng 

đúng người, đúng việc nhằm tạo động lực phấn đấu, thi đua trong cán bộ quản lý giáo 

dục, giáo viên, người lao động và học sinh, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao; 

khuyến khích, động viên, nhân rộng và tôn vinh, khen thưởng kịp thời những mô hình 

mới, nhân tố điển hình tiên tiến,..  

Các hoạt động được tổ chức phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, an 

toàn, hiệu quả, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, giúp cán bộ, giáo viên, nhân viên và 

học sinh, tích cực, nỗ lực hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần hoàn thành xuất 

sắc nhiệm vụ năm học 2025-2026. 
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 2. Yêu cầu 

 - Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh về ý nghĩa 

các hoạt động. 

  - Các hoạt động cần có sự chuẩn bị tốt về các khâu tổ chức, đảm bảo mục đích ý 

nghĩa đề ra, có tổng kết, đánh giá. 

 - Khen thưởng, động viên kịp thời những cá nhân, tập thể đạt kết quả tốt trong các 

hoạt động chào mừng.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA 

 1. Thời gian: Từ ngày 28/10/2025 đến 18/11/2025. 

 2. Địa điểm: Tại Trường THPT Hiệp Hòa số 4. 

 3. Thành phần tham gia: Toàn thể CBGVNV và học sinh. 

 III. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

1. Các hoạt động của Đoàn thanh niên 

1.1. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục cho học sinh về truyền thống 

“Tôn sư, trọng đạo”; “Uống nước, nhớ nguồn”. 

1.2 Thi đua, học tập, rèn luyện vì ngày mai lập nghiệp 

- Phát động các chi đoàn, tập thể thi đua giành nhiều giờ học tốt, hoa điểm tốt. 

- Thi đua thực hiện tốt kỉ cương, nền nếp học sinh, làm nhiều việc tốt. 

- Đối tượng tham gia: 30 Chi đoàn lớp thuộc khối 10, 11, 12. 

- Thời gian phát động: Từ 28/10/2025 đến 18/11/2025. 

- Đánh giá kết quả: cuối đợt phát động Đoàn trường sẽ tổng hợp xếp loại thi đua các 

lớp Cuối đợt phát động Đoàn trường sẽ tổng hợp xếp loại thi đua các lớp, nhận xét việc thực 

hiện nội quy của học sinh, lựa chọn và khen thưởng cho 09 cá nhân có nhiều hoa điểm tốt 

(từ 8 điểm trở lên), trao thưởng 09 tập thể có nhiều giờ học tốt (từ 9.5 trở lên). 

Lưu ý: Thời gian tính thi đua Hoa điểm tốt, giờ học tốt từ 28/10/2025 đến hết ngày 

18/11/2025; Việc tổng hợp thi đua phải xong trong ngày 19/11/2025. 

1.3. Tổ chức Hội thi văn nghệ giữa các chi đoàn (có hướng dẫn riêng) 

1.4. Tổ chức Cuộc thi cắm hoa nghệ thuật (có hướng dẫn riêng) 

1.5. Tổ chức Cuộc thi thiết kế poster dành cho khối 10, thiết kế mô hình trường 

học dành cho khối 11 và cuộc thi sáng tác video cho học sinh khối 12 với Chủ đề "Chào 
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đón 20 năm thành lập trường"; "thầy cô chủ nhiệm trong mắt em"; "giáo viên mà chúng 

em ấn tượng nhất"... (có hướng dẫn riêng). 

1.6. Tổ chức chương trình đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường với học sinh (có 

kế hoạch riêng). 

1.7. Mở 01 lớp học cảm tình đoàn cho thanh niên ưu tú ở các chi đoàn và kết 

nạp đoàn viên mới 

- Các chi đoàn nộp danh sách về Đoàn trường chậm nhất là ngày 08/11/2025. 

Đoàn trường sẽ lập danh sách, xếp lịch học và thông báo cho học sinh biết. 

- Sau khi các thanh niên ưu tú tham gia học cảm tình đoàn, Đoàn trường sẽ tổ chức 

Lễ kết nạp đoàn viên 

2. Hoạt động thể dục, thể thao (Cụ thể có trong Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù 

Đổng cấp trường). 

-  Đối tượng: Tất cả các Chi đoàn học sinh trường THPT Hiệp Hòa số 4. 

-  Nội dung: Mỗi lớp được đăng kí 01 đội VĐV theo môn thi, nội dung thi theo 

đúng Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng (có mẫu gửi đăng kí tới các lớp). 

- Nội dung thi đấu môn Cầu lông: Đôi nam, đôi nữ. 

- Nội dung thi đấu môn Điền kinh gồm: Chạy 100m (Nam, nữ); chạy 200m (nam, 

nữ); chạy 400m (nam, nữ); Chạy 800m (nam, nữ); 1500m (nam, nữ); Nhảy cao (nam, 

nữ); Nhảy xa (nam, nữ).  

- Đẩy gậy các hạng cân:  

+ Nam 40kg, 45kg, 50kg, 55kg, 60kg, 65kg, 70kg. 

 + Nữ 37kg, 40kg, 45kg, 50kg, 55kg, 60kg, 65kg. 

- Cơ cấu giải: 

+ Môn cầu lông: Mỗi nội dung gồm 01 giải nhất trị giá 150.000đ, 01 giải nhì trị giá 

120.000, 02 giải ba trị giá mỗi giải 100.000đ. 

+ Môn điền kinh: Mỗi nội dung gồm 01 giải nhất trị giá 150.000đ, 01 giải nhì trị 

giá 120.000đ, 01 giải ba trị giá 100.000đ. 

+ Môn đẩy gậy mỗi hạng cân gồm 01 giải nhất trị giá 150.000đ, 01 giải nhì trị giá 

120.000đ, 02 giải ba trị giá 100.000đ. 

3. Hội giảng chào mừng 20/11/2025  

- Thời gian phát động: 03/11/2025-> 18/11/2025. 

- Các tổ, nhóm chuyên môn đăng kí hội giảng chào mừng  ngày 20/11/2025 theo số 

môn, số GV của từng tổ chuyên môn. 
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Cụ thể:  

 

STT 

 

Tổ chuyên môn 

 

Số giờ đăng kí 

tối thiểu 

 

Ghi chú 

1 Tổ Toán-Tin 05  

2 Tổ Ngữ văn 03  

3 Tổ Tiếng Anh 03  

4 Tổ Lý-CNCN 03  

5 Tổ Sinh-Hoá-CNNN 03  

6 Tổ GDTC-QPAN 04  

Tổng  21  

- Yêu cầu:  

+ 100% các tiết dạy Hội giảng được soạn và dạy theo hướng đổi mới và sử dụng 

hiệu quả các kĩ thuật dạy học và CNTT để hỗ trợ. 

+ Các tiết dạy để tham dự Hội thi GVDG cấp cơ sở năm học 2025-2026 ở thời 

điểm từ 3/11/2025 18/11/2025 được Ban giám khảo Hội thi đánh giá đạt 80 điểm trở 

lên được tính là các tiết chào mừng 20/11/2025. 

+ Các TTCM đăng kí các tiết Hội giảng cho đ/c Đ.Thương chậm nhất ngày 

30/10/2025 (nếu danh sách GV Hội giảng trùng với GV đăng kí dự thi Hội thi GVDG 

cấp cơ sở thì TTCM không cần đăng kí nữa). 

+ Các tiết dạy phải được chuẩn bị chu đáo, tránh tâm lý “dạy cho xong”. Các thành 

viên trong nhóm chuyên môn khi đánh giá tiết dạy yêu cầu đánh giá khách quan, chính xác. 

+ Chậm nhất 16h ngày 18/11/2025 các  đ/c TTCM nộp phiếu nhận xét đánh giá các 

tiết dạy cho đ/c Đ.Thương -> Báo cáo chào mừng và khen thưởng ngày 20/11/2025. 

 III. GIẢI THƯỞNG 

 Giải thưởng của các hoạt động sẽ được trao trong Lễ kỉ niệm ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982-20/11/2025). 

IV. TÔ CHỨC LỄ KỶ NIỆM (có chương trình gửi riêng) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám hiệu 

 - Xây dựng kế hoạch, đôn đốc, nhắc nhở, động viên các bộ phận hoàn thành tốt các 

nhiệm vụ đã phân công. 

- Làm tốt công tác tuyên truyền, phổ biến tới toàn thể cán bộ giáo viên, học sinh về 

các hoạt động. 
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2. Tổ chuyên môn 

   - Tổ trưởng chuyên môn cùng Ban giám hiệu nhà trường phối hợp thực hiện đảm 

bảo các nội dung trong kế hoạch đạt hiệu quả tốt nhất. 

- Tuyên truyền, động viên, nhắc nhở các giáo viên tham gia, hưởng ứng nhiệt tình, 

trách nhiệm. 

3. Đoàn trường 

 - Đôn đốc, chỉ đạo các chi đoàn thực hiện hiệu quả các hoạt động đã xây dựng 

trong kế hoạch. 

 - Chuẩn bị CSVC phục vụ cho các hoạt động chào mừng và Lễ kỉ niệm. 

 - Bình xét thi đua giữa các Chi đoàn, các cuộc thi đảm bảo sự công bằng, khách 

quan, chính xác. 

 4. Giáo viên chủ nhiệm 

 - Chịu trách nhiệm về các nội dung tham dự của lớp mình. 

 - Đôn đốc, nhắc nhở, tạo điều kiện tốt nhất để học sinh tham gia dự thi đạt kết quả 

cao nhất. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày nhà 

giáo Việt Nam 20/10/1982-20/11/2025, đề nghị các bộ phận liên quan, các Chi đoàn tích 

cực tham gia các hoạt động./. 

 

Nơi nhận: 
- BGH; 

- Đoàn trường; 

- CBGVNV; 

- Lưu: VT. 

 HIỆU TRƯỞNG 

  

  

 

 

Nguyễn Đức Thiện 
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